Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №161»

Советского района г. Казани

от  08.11.2016 г.

№ 221
ПРИКАЗ

О проведении муниципального

этапа Всероссийской и Республиканской

предметной олимпиады школьников

в 2016/2017 учебном году

На основании приказа муниципального учреждения «Управление образования исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» №869 от 28.10.2016 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2016/2017 учебном году» и в соответствии с планом работы, приказом № 634 от 07.11.2016г. отдела образования Советского р-на г. Казани в 2016/2017 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе Республиканской, Всероссийской предметной олимпиады школьников согласно утвержденному списку (приложение 2).

2. Назначать  педагогов ответственных за сопровождение учащихся к месту проведения олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей  (отв. Хасанова Г.Р.)
3. Обеспечить наличие у участников олимпиады тетрадных двойных листов по русскому и литературе – в линейку, а по всем остальным предметам – в клетку, черной гелиевой ручки, документа удостоверяющего личность или справку из образовательной организации с фотографией (отв. Хасанова Г.Р.)

4. Ознакомить всех участников олимпиад с организационно – технической моделью проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников (приложение №1 приказа муниципального учреждения «Управление образования исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» №869 от 28.10.2016 «Об организации и  проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2016/2017 учебном году») (отв. Хасанова Г.Р.).
Директор школы:                                                                В.А. Яковлева
	Приложение 1

	к приказу ОО Советского района

	№ _634_ от __07__. _11__ 2016г

ГРАФИК
проведения муниципального  этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2015/2016 учебном году

Начало олимпиады 9.30
	Предметы
	Классы
	Дата проведения
	Место проведения

	Экология
	7-11
	14 ноября
	86 школа

	Математика
	8-11
	15 ноября
	156 школа

	4-7
	15 ноября
	144 школа

	История
	7-11
	16 ноября
	90 гимназия

	География
	7-11
	17 ноября
	79 школа

	Английский язык
	4-11
	18 ноября (письменный тур)
	161 школа

	устный тур

	10 и 4
	19 ноября
	?

	11 и 5

	?

	6 и 9

	?

	7 и 8

	167 школа

	Биология
	7-11
	23 ноября
	15 школа

	Физика
	7-11
	24 ноября,
	121 лицей (ул.Космонавтов,19)

	Астрономия
	7-11
	19 ноября,
	82 школа (Приволжский р-н)

	Русский язык
	4-8
	25 ноября
	175 школа

	9-11

	125 гимназия

	Экономика
	8,9-11
	26 ноября
	Университет управления «ТИСБИ» (ул. Муштари, 13)

	Искусство (МХК)
	7-11
	28 ноября
	111 школа

	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	3-4; 5-6, 7-8, 9, 10-11
	29 ноября (теоретический тур)
	101 школа

	7-8, 9, 10-11
	30 ноября (практический тур)
	19 гимназия

	Химия
	8-11
	4 декабря
	159 лицей

	Немецкий язык
	7-11
	2 декабря  (письменный тур), 3 декабря (устный тур)
	72 школа

	Информатика
	7-11
	5 декабря (онлайн тур 21 ноября)
	школа №171

	Обществознание
	7-11
	6 декабря
	141 школа

	Физическая культура
	7-11
	8 декабря (практический тур)
	Ак буре (гимнастика), 171 школа

	7-11
	7 декабря (теоретический тур)
	174 школа

	7-11
	 (практический тур)
	Крытый манеж МКСК «Казань» (лёгкая атлетика)

	Технология
	7-11
	9 декабря (теория+моделирование)
	девушки – лицей №110 (МУК);

юноши- ????

	10 декабря (защита проекта)
	МБОУ ДОД «ГЦТР и ГО образования для одаренных детей» г.Казани

	Литература
	7-11
	12 декабря
	20 гимназия

	Право
	7-11
	13 декабря
	84 школа

	Астрономия
	7-11
	14 декабря
	82 школа

	Муниципальный этап Республиканской олимпиады школьников

	Арабский, турецкий, чувашский, удмуртский, мордовский  языки
	7-11
	11 ноября
	149 лицей

	Русский язык для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	7-11
	14 декабря
	?

	Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	7-11
	20 декабря
	112 школа

	Геология
	9-11
	22 декабря
	93 гимназия

	История Татарстана и татарского народа
	8-11
	17 декабря
	?

	Татарский язык для учащихся школ с татарским языком обучения
	4-11
	16 декабря
	126 гимназия

	Татарская литература для учащихся школ с татарским языком обучения
	7-11
	19 декабря
	22 школа

	Татарский язык для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	4-11
	21 декабря
	11 гимназия

	Татарская литература для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	7-11
	23 декабря
	140 гимназия

	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	4-11
	24 декабря
	8 гимназия

Приложение 2

	№ п/п
	ФИ ученика
	предмет

	1.
	Гаранин Владимир
	Математика

	2.
	Решетняк Игорь
	Математика

	3.
	Белкина Полина
	Русский язык

	4.
	Гарипова Эвелина
	Русский язык

	5.
	Овчинников Леон
	Русский язык

	6.
	Зиганшин Амир
	Математика

	7.
	Орехова Софья
	Биология

	8.
	Сайфутдинова Гузель
	Биология

Математика

	9.
	Сибагатуллин Салават
	Физическая культура

	10.
	Хохлов Алексей
	Экология

География

Русский язык

Обществознание

	11.
	Горбунова Екатерина
	Математика

 Физика

История Татарстана и татарского народа

	12.
	Салеева Юлия
	Русский язык

	13.
	Габидуллина Элина
	Обществознание

Искусство (МХК)

	14.
	Саитова Алиса
	Физическая культура

	15.
	Камалова Альбина
	Искусство (МХК)

	16.
	Попова Анастасия
	Русский язык

Право

	17.
	Кондратова Ксения
	Математика

Экология

Информатика

Русский язык

	18.
	Кичанова Ольга
	Русский язык

Физическая культура

	19.
	Нурутдинова Разина
	Русский язык

	20.
	Филиппов Роберт
	Физическая культура

	21.
	Ситсали Валерий
	История Татарстана и татарского народа

	22.
	Загриева Аделя
	История Татарстана и татарского народа

	23.
	Шамуратова Ляйсан
	История Татарстана и татарского народа

	24.
	Шакирова Мадина
	История Татарстана и татарского народа